

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил постоянной готовности территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи с опасными метеорологическими явлениями на территории Республики Тыва:

- 1. Ввести с 23 по 31 января 2018 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил постоянной готовности территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.
- 2. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных образований Республики Тыва:
 - а) обеспечить:

надежную работу объектов жизнеобеспечения, готовность аварийных бригад для оперативного реагирования на возникновение нештатных ситуаций и инцидентов;

организацию круглосуточного дежурства ответственных от администрации муниципального образования;

готовность применения резервов материальных и технических средств, для ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций;

организацию непрерывного сбора, обработки и передачи информации органам управления и силам территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва об угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций;

обеспечить дежурство сил дорожных служб на автомобильных дорогах муниципального значения;

б) активизировать работу по информированию населения через средства массовой информации об опасных метеорологических явлениях, соблюдения правил пожарной безопасности.

- 3. Министерству топлива и энергетики Республики Тыва (Кажин-оол), Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва (Овсянников) обеспечить постоянный мониторинг ситуации, дежурство аварийных бригад в соответствии с утвержденными графиками на объектах жизнеобеспечения и дизельных электростанциях.
- 4. Тувинскому центру по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Ляпин) усилить контроль за состоянием окружающей среды, обеспечить своевременное доведение прогноза неблагоприятных (опасных) метеорологических явлений до органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Тыва.
- 5. Министерству дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва (Бады) обеспечить:

дежурство сил дорожных служб на автомобильных дорогах регионального значения;

проверку готовности и достаточности специальной техники, при необходимости принять меры по ремонтным работам неисправной техники, привлекаемой на ликвидацию последствий возможных чрезвычайных ситуаций;

организацию пунктов обогрева для водителей и участников дорожного движения на автодорогах общего пользования федерального и регионального значения совместно с администрациями муниципальных образований;

организацию мониторинга за функционированием автомобильных дорог муниципального значения, ледовых переправ и автозимников.

- 6. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Тыва (Щур) совместно с администрациями муниципальных образований провести проверку по выявленным случаям незаконной продажи алкогольных напитков и суррогата в населенных пунктах Республики Тыва и в установленном порядке обеспечить применение законодательства в сфере административных правонарушений.
- 7. Разместить настоящее Распоряжение на «Официальном интернетпортале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 8. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва А.М. Чудаан-оола.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл 23 января 2018 г. № 23-РГ